КОНТРАКТ № ___

о предоставлении услуг в сфере здравоохранения

г. Горловка                                                                                                    « ___ » _________ 2024г.

__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача _________________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» предоставляет услуги в сфере здравоохранения - наркологические профилактические медицинские осмотры согласно Постановления Правительства ДНР от 17.02.2020 г. № 6-7 «Об утверждении Перечня источников формирования внебюджетных средств и порядка использования средств, полученных учреждениями здравоохранения государственной и муниципальной форм собственности, образовательными организациями медицинского профиля, Республиканской службой лекарственных средств и Республиканским центром санитарно-эпидемиологического надзора государственной санитарно эпидемиологической службы от приносящей доход деятельности», Постановления Правительства Российской Федерации от 11.05.2023 № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012г. №1006», Приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики № 437 от 28.02.2023.г «Об организации проведения профилактических наркологических осмотров в Донецкой Народной Республике в течение переходного периода».
1.2. Место оказания услуг: ______________________________________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.1. «Исполнитель» обязан:

- произвести квалифицированным персоналом обязательный профилактический наркологический осмотр сотрудников «Заказчика» с выдачей «Справки об отсутствии противопоказаний к выполнению деятельности» по форме утвержденной Приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики № 437 от 28.02.2023.г «Об организации проведения профилактических наркологических осмотров в Донецкой Народной Республике в течение переходного периода»;
- информировать «Заказчика» о правилах и требованиях относительно проведения обязательных профилактических  наркологических осмотров относительно организации предоставления данных услуг, о правах и обязанностях Сторон во время предоставления услуг;
-  нести ответственность за исполнение пунктов Контракта.

2.2. «Исполнитель» имеет право:

- не приступать к выполнению заказанных услуг в случае не предоставления «Заказчиком» необходимой документации;
- требовать  предоставления дополнительных документов,  необходимых для оказания услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

3.1. «Заказчик» обязан:

- «Заказчик» обеспечить оплату оказанных услуг, согласно условиям настоящего Контракта;

- перед началом осмотра предоставить «Исполнителю» списки работников (алфавитном порядке), подлежащих прохождению осмотра, с указанием Ф.И.О., должности, даты, месяца и года рождения, паспортных данных (место прописки) обследуемых работников;

- обеспечить явку работников для прохождения осмотра в учреждении «Исполнителя» с документом, удостоверяющим личность (паспорт);
- осуществить своевременную оплату услуг, согласно разделу 4 настоящего Контракта;
- принять от «Исполнителя» услуги независимо от результата заключения (положительного или отрицательного);
- в течение 5 рабочих дней после получения Акта предоставленных услуг подписать его и вернуть «Исполнителю» один экземпляр;
- нести ответственность за  надлежащее исполнение пунктов Контракта.

4. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. «Заказчик» производит 100% предоплату услуг на основании выставленного «Исполнителем» счета на лицевой счет «Исполнителя», открытого в Управлении Федерального Казначейства по Донецкой Народной Республике (УФК по ДНР).

Датой начала медицинского осмотра Стороны договорились считать дату поступления оплаты на лицевой счет «Исполнителя» в УФК по ДНР.
4.2. Цена контракта определяется согласно калькуляции в Приложениях, прилагаемых к счетам на оплату.

4.3. Цена контракта состоит из суммы всех счетов, оплаченных «Заказчиком» в период действия настоящего Контракта. Без НДС.

Цена контракта включает в себя все расходы, связанные с выполнением «Исполнителем» обязательств по Контракту, в том числе: фактические затраты на приобретение расходных материалов, изделий медицинского назначения, химических реактивов для проведения диагностических исследований и осмотров.

4.4. В случае не предоставления услуг в полном объеме, «Исполнитель» обязан произвести возврат денежных средств за не предоставленные услуги на текущий счет «Заказчика» в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения письменного обоснованного требования от «Заказчика».

4.5. При получении неудовлетворительных результатов наркологического профилактического медицинского осмотра возможно проведение дополнительных исследований с дополнительной оплатой согласно действующих прейскурантов.

4.6. Оплата по настоящему Контракту осуществляется в рублях Российской Федерации в форме безналичного расчета в соответствии с реквизитами, указанными в разделе 13 настоящего Контракта.

4.7. В случае изменения расчетного счета «Исполнитель» обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом «Заказчику», указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением «Заказчиком» денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет «Исполнителя», несет «Исполнитель».
5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ УСЛУГ.

5.1. Факт предоставления услуг фиксируется Сторонами путем подписания Акта предоставленных услуг.

5.2. По итогам предоставленных услуг «Исполнитель» составляет и подписывает Акт предоставленных услуг. «Заказчик» в течение 5 рабочих дней после его получения подписывает и возвращает «Исполнителю» один экземпляр Акта предоставленных услуг.

В случае уклонения или немотивированного отказа «Заказчика» от подписания Акта предоставленных услуг, «Исполнитель» вправе составить односторонний Акт предоставленных услуг. Услуги, указанные в данном Акте предоставленных услуг, считаются предоставленными «Исполнителем», принятыми «Заказчиком» и подлежащими оплате в соответствии с условиями Контракта.

5.3. В случае отказа «Заказчика» от подписания Акта предоставленных услуг (услуги предоставлены не в полном объеме и/или с недостоверными данными), «Заказчик» в течение 5-ти рабочих дней направляет «Исполнителю» мотивированный отказ от принятых услуг (в письменной форме), при этом Сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем недостатков и сроков их устранения. «Исполнитель» обязан устранить выявленные недостатки в срок, установленный в Акте.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НАРУШЕНИЕ УСЛОВИЙ КОНТРАКТА.

6.1. Изменения данного Контракта в одностороннем порядке не допустимы.

6.2. В случае нарушения обязательств, возникающих из настоящего Контракта (в дальнейшем именуется – нарушение Контракта), Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Контрактом и (или) действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по данному Контракту Стороны несут ответственность с применением штрафных санкций согласно действующему законодательству.

6.4. Нарушением Контракта является его невыполнение или ненадлежащее выполнение, т.е. выполнение с нарушением условий, предусмотренных условиями настоящего Контракта.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, рассматриваются путем переговоров.

7.2. Если соответствующий спор невозможно решить путем переговоров, дальнейшее его урегулирование рассматривается в порядке, предусмотренном действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР).

8.1. Стороны освобождаются от ответственности  за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если  неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияния и за  возникновение которых не несет ответственности (например, землетрясения, наводнения, пожары, военные действия, блокирование органов власти и др.). К обстоятельствам, освобождающим сторону от ответственности, относятся также забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.
8.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств  по настоящему Контракту  отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют  такие обстоятельства и их последствия.

8.3. Сторона, для которой возникла невозможность выполнения обязательств по Контракту, обязана в 3-х дневный срок в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) с дальнейшим предоставлением доказательств, подтвержденных компетентным, уполномоченным органом ДНР в 20- дневный срок. В противном случае, она лишается права ссылаться на них в дальнейшем, как на обстоятельства, которые освобождают  от ответственности.

8.4. При невозможности (вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор)) выполнения любой из Сторон своих обязательств по Контракту, на протяжении 14 дней с момента наступления действий обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), любая из сторон имеет право расторгнуть данный договор, с предупреждением другой Стороны сразу и осуществить расчет по результатам фактически предоставленных услуг на день возникновения таких обстоятельств.

9. ДЕЙСТВИЕ КОНТРАКТА.

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами, скрепления печатями Сторон и действует по 31.12.2024г., а в части выполнения финансовых обязательств – до полного выполнения.

9.2. При прекращении или расторжении настоящего Контракта, Стороны не освобождаются от проведения взаиморасчетов по задолженностям, возникшим по настоящему Контракту.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны только в случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями и скреплены печатями Сторон. Изменения и дополнения к настоящему Контракту являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9.4. Настоящий Контракт может быть расторгнут только по договоренности Сторон с оформлением дополнительного соглашения к настоящему Контракту, если иное не предусмотрено настоящим Контрактом или действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

10.1. Содержание данного Контракта, а так же информация, которая стала известна Сторонам в процессе выполнения условий Контракта, является конфиденциальной. Стороны берут на себя обязательство не разглашать информацию, которая стала им известна в процессе выполнения условий данного Контракта без согласия контрагента, кроме случаев, предусмотренных  действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

10.2. Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, а так же персональных данных о физических лицах, пребывающих в трудовых отношениях с «Заказчиком», без их согласия не допускается, кроме случаев предусмотренных действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

11.1. По всем вопросам, которые не урегулированы настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

11.2. «Исполнитель» имеет статус организации, которая финансируется из бюджета Донецкой Народной Республики.

11.3. На момент заключения настоящего Контракта, «Исполнитель» является плательщиком налога на общих основаниях, «Заказчик» ___________________________________________.
11.4. Стороны несут ответственность за правильность указанных  ими в настоящем Контракте реквизитов и обязуются в 7-ми дневный срок в письменной форме сообщать другой Стороне об их изменении. В случае не уведомления, Стороны несут риск наступления связанных с ним неблагоприятных последствий.

11.5. Дополнительные соглашения и приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемыми частями, имеют юридическую силу в случае, если они изложены в письменной форме, подписанные Сторонами и скреплены печатями Сторон.

11.6. Настоящий Контракт составлен при полном понимании Сторонами его условий и терминологии на русском языке в двух аутентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.7. Стороны пришли к соглашению, о том, что подписание настоящего Контракта является согласие Сторон на использование и обработку персональных данных, связанных с исполнением условий настоящего Контракта. Использование и обработка персональных данных осуществляется Сторонами с соблюдением требований Закона ДНР «О персональных данных».
11.8. Передача Сторонами своих прав и обязательств третьим лицам, совершается по письменному согласию другой Стороны.
12. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНИТЕЛЕ.

12.1. Лицензия на медицинскую практику ___________________________________., выдана Министерством Здравоохранения Донецкой Народной Республики, решение о выдаче лицензии от ____________________________
13. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
_____________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________
___________________    ________________
м.п.
	______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
_____________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________
___________________    ________________
м.п.